
 
 

 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PAPA GIOVANNI XXIII 

Via XXV Aprile, 24046 - Osio Sotto (BG), 035881246 

bgic861008@istruzione.it - bgic861008@pec.istruzione.it 

 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: H44D24001320007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icosiosotto-
papagiovanni.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA degli ESPERTI E TUTOR - 
Progetto PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-244” 2^TRANCHES. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0059369 del 19/04/2024 
“Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso 
pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Priorità Priorità 1 – 
Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6: «Promuovere la 
parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 
inclusive e di qualità […]» - Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla 
dispersione scolastica; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 14 del 14/05/2024 e del Consiglio di Istituto n. 197 
del 30/04/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto Esploriamo la conoscenza, protocollato con n. 72192 del 
23/05/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
Esploriamo la conoscenza – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-244 proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 78.780,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  il decreto n. 4715 del 25/06/2024 relativa all’assunzione nel programma annuale 
2024 del finanziamento relativo al progetto Esploriamo la conoscenza – codice 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-244 autorizzandone le spese nel limite fissato dai 
relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 78.780,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto  il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 0005177 del 01/07/2025; 
Visto il proprio avviso di selezione personale interno/esterno nei percorsi afferenti al 

progetto dal titolo Esploriamo la conoscenza – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-
2024-244 2^TRANCHES prot. 0005298 del 07/07/2025; 

Visto   il verbale e la graduatoria formulata dal Dirigente Scolastico a seguito di valutazione 
in autonomia; 

 
DETERMINA 

B
G

IC
86

10
08

 -
 A

39
C

D
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
84

 -
 2

4/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARASTELLA ZAFARANA

mailto:bgic861008@istruzione.it
mailto:bgic861008@pec.istruzione.it


 
 

 2 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 

MODULO 1. 29864 - Competenze in materia di cittadinanza (Diventiamo cittadini!) 

GRADUATORIA ESPERTO 

Non essendo pervenuta alcuna candidatura, la procedura di selezione relativa alla figura prevista per il suddetto 
Modulo si è conclusa senza esito. 
 
GRADUATORIA TUTOR 

Non essendo pervenuta alcuna candidatura, la procedura di selezione relativa alla figura prevista per il suddetto 
Modulo si è conclusa senza esito. 
 

MODULO 2. 29921 - Consapevolezza ed espressione culturale (Piccoli artisti) 

GRADUATORIA ESPERTO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 FEROCE LUIGI ROSARIO 29 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 VANELLA MARILENA 8 

 
MODULO 6. 30687 - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare (Realmente insieme 

2) 

GRADUATORIA ESPERTO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 VACCARI LAURA 14 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 RANDONI ELVIRA 18 

 
MODULO 9. 31189 - Matematica, scienze e tecnologie (Osservo, sperimento e imparo 2) 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 GHIDOTTI ETTORE 22 

 
 

MODULO 10. 31420 - Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (Introduzione al digitale) 

GRADUATORIA ESPERTO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

B
G

IC
86

10
08

 -
 A

39
C

D
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
84

 -
 2

4/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARASTELLA ZAFARANA



 
 

 3 

1 RAFFAINI ANCILLA ALDA 28 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 ZONNO MARIA 30 

 
 

MODULO 11. 31463 - Matematica, scienze e tecnologie (STEAM in Azione: Esperienze Scientifiche per 
Giovani Esploratori) 

GRADUATORIA ESPERTO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CARMINATI LAURA 37 

2 FARRUGGIA CLAUDIA 27 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CARMINATI LAURA 35 

2 FARRUGGIA CLAUDIA 27 

 
MODULO 12. 31686 - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare (Podcast a scuola) 

GRADUATORIA ESPERTO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 ORLANDI ELENA 44 

2 
DI GIORGIO 
GRAZIAMARIA 

43 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 ORLANDI ELENA 38 

2 
DI GIORGIO 
GRAZIAMARIA 

35 

 
MODULO 13. 31792 - Consapevolezza ed espressione culturale (Territorio tra storia, arte e natura) 

GRADUATORIA ESPERTO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CAMPUS LUCA 44 

 
GRADUATORIA TUTOR 

B
G

IC
86

10
08

 -
 A

39
C

D
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
84

 -
 2

4/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARASTELLA ZAFARANA



 
 

 4 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CAMMARANO MARIA 32 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Marastella Zafarana 

B
G

IC
86

10
08

 -
 A

39
C

D
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
84

 -
 2

4/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARASTELLA ZAFARANA


		2025-07-24T10:27:34+0000
	MARASTELLA ZAFARANA




